

KURJER GÓRZKI

PRENUMERATA miesięczna z opłatami do domu, lub z przesyłką pocztową 4 zł, a granicą 7 zł. Konto czekowe PKO Nr. 25114.

Opłata pocztowa znacznika ryczałtem. Redakcja rękopisów niegwarantuje ich zwrotu. Administracja nie odpowiada za treści co do rzetelności ogłoszeń.

OENY OGŁOSZENI: wiersz milimetrów 1-spalowy w tekście 40 gr. Za tekstem 30 gr. Komunikaty oraz nadawane milimetrów 50 gr. Kronika reklamowa milimetr 60 gr. W numerach świętecznych oraz w prowincji o 25 proc. drożej. Zagrani- e o 50 proc. drożej. Ogłoszenia cyfrowe i tabelaryczne o 50 proc. drożej. Układ ogłoszeń w tekście i za tekstem 6-spalowy. Administracja nie przyjmuje zastrzeżeń co do terminów druku. Terminy druku Administracji nie obowiązują.

Incydent w Zagłębiu Saary

WYWOŁALI PIJANI OFICEROWIE ANGIELSCY

LONDYN. Prasa londyńska obszernie omawia incydent w zagłębiu Saary, którego sprawcą był kapitan angielski Justice, kierujący policją międzynarodową w pogranicznym mieście Homburg.

Z zamieszanych przez dzielniki szczegółów wynika, że w nocy z soboty na niedzielę Justice był w kawiarni w towarzyszywie żony policyjki zagłębia Saary Anglika, majora Hemleya i kilku innych Anglików, w tej liczbie przybył go do Justice gość, lorda Aylesforda. Cała towarzyszywa było bardzo wesela i tak hałaśliwa, że spowodowała tam- targ z obecnymi w kawiarni znanymi przywódcami antyhitlerowskich kołpionców Löwensteinem, który wyraził głosno za strzelenia przeciwko zachowaniu się Anglików, będących widocznie pod wpływem alkohola. K. Löwenstein a- dał się usłyszeć w nocy ze słarga do prezydenta Koona. Wówczas Justice wraz z lordem Aylesfordem i w towa- rzystwie pewnej Niemki opuścił kawiarnię i oddziałł samodzielnym Ju- stice. Później nastąpiła zmasowa ka- strofa. Dzielniki zaryzowały, że Justice jest doskonałym kierowcą wy- sięgowym i często brał udział w wyścigach samochodowych.

Oczekują tu, że szef policyjki zagłębia Saary, major Hemley, zgłosi swe rezy- gnowanie. Dzielniki rozpatrzyli się również o wstrzymanie protestacyjnych, odbytych w siedzibie w Saarze, na których za stro- ny przywódców hitlerowskich padły o- kazy.

strzeżenia pod adresem Anglików, że Niemcy nie dadzą się traktować jak maryrki.

Kpt. Justice udziela wy- wiadu

PARYZ. Kapitan Justice w wywi- adzie udzielonym korespondentowi „Dal- ly Mally” oświadczył, że jego auto na- jechało na trószar i pociągnęo jakiegoś przechodnia, który wpadł na przecho- dząc. łamfody kosiące. Przechodzień nie zwrócił się o pomoc, zginął. Justice zaproponował oświadczenie oświadczając, że w wysokości 50 franków, Tymczasem z pobliskiej kawiarni tłum- nie wyszły ludzie. Powstało zbójstwo- sko. Tłum, przeszkadzając Justice od- jeżdżać i zatrzymując go do przyjęcia po- ści, przybił coraz głośniejszą po- stawę. Wówczas, jak oświadczył Just- ice, wydobyt rewolwer i strzelił w ziemię. Gdy paść miał drugi strzał, tłum zaskoczył nie, wyrzucając rewolwer.

Dochodzenie

SAARBRUECKEN. Przewodniczącym komisji rządowej ogłoszono komunikat, w którym przedstawił zalicza się, nocy o- ruz zawiadomio o wydaniu zarządzeń, mających na celu przeprowadzenie jak- najszerszego dochodzenia. Dopóki do- chodzenie nie zostanie zakończono, ofi- cer, który wnieśli w był w zalicza, jest zawieszony w pełnieniu swych obowią- zków.

Nie będzie poważnych następstw

LONDYN. Korespondent dyplomaty- czny Reuters (dłosek), że nie należy przy- puszczać, by incydent w zagłębiu Saary miał poważne następstwa. Sprawa doty- czącej komisji rządowej Saary i odpow- iedzialność rządu brytyjskiego nie została zamieszana. Oficer wnieśli w zalicza, wstąpił do policyjki zagłębia Saary za porządkowania komisji rządowej. Nie zwrócił się o pomoc do bry- tyjskiego biura rządowego do spraw werbanta.

Kirowa zamordowała grupę Zinowiewa?

Stwierdza uchwała organizacyj partyjnych

MOSKWA. — Uchwały plenar- nych obrad moskiewskich organi- zacji partyjnych stwierdzają, że zamach leningradzki jest dziełem byłej grupy opozycyjnej Zinowiewa, której członkiem i narzędnym był zabójca Kirowa. Rezolucje podkreślają słowo „teror”, o- kreślając go jako biologiczne i wsi- dła i historyczne, spowodowa- ny walką polityczną. Zapowiadają o wypełnienie pomiotu zino- wiewowców. W piśmie do Stali- na komunistki moskiewscy zapew- niają o wierności i obiecu bezli- tosaą walkę z wrogami proletaria- tu. „Prawda” nazywa zino- wiewowców największymi wrogami klasy robotniczej, zapowiadając najsu- rowsze represje.

Opozycja Zinowiewa powstała w 1925 r. w organizacji leningradzkiej i była zlikwidowana przez Kirowa. Była ona odłamem lewego odchylenia. Zarzączy należy, że mimo oficjalne stwierdzenie le- wicowego źródła zamuachu, w mo- tywach wszystkich wyroków śmier- ci, skazanych w związku z zabo- jstwem Kirowa, określają jako bio- logicznych, przybyłych czę- ściowo z zagranicy, przyczem pra- sa inspirowa udział w zamachu czynników zagranicznych. Wobec przebywającego w Moskwie Zino- wiewa, nie zastosowano żadnych represyj.

Represje wobec „gepstów”

BERLIN. — Niemieckie biuro in- formacyjne donosi z Moskwy: Na plenarnej posiedzeniu leningradz- kiej organizacji partyjnej postano- wiono wykluczyć z okręgowego i miejskiego komitetu partyjnego kierownika wydziału leningradz- kiego ludowego komisariatu spraw wewnętrznych Moskiewskiego, oraz je- go zastępcę Pomina.

Jak wiadomo, obaj oni wraz z innymi funkcjonariuszami leningradzkiego OGPU zostali aresztowani zaraz po zabójstwie Kirowa i przewiezieni do Moskwy. Oskarże- ni są oni o niedostateczne zastoso- wanie środków bezpieczeństwa.

Znów strzelano 28 Ukra- inców

MOSKWA. — Wedle ostatnich wiadomości, agencja TASS donosi z Kijowa, że na sesji kolegium wojskowego sądu najwyższego U. S.R.R. rozpatrywano sprawę 37 le- rystów, oskarżonych o przygo- towanie zamachu przeciwko urzę- dnikom sowieckim. Sąd ustalił, że oskarżeni przybyli z zagranicy dla dokonania aktów terrorystycz- nych na terenie Ukrainy sowieck- iej. W czasie aresztowania wykry- to, że większość oskarżonych mia- ła rewolwery i granaty ręczne.

Sąd skazał 28 oskarżonych na śmierć i konfiskatę mienia. Wyro- ki śmierci wykonano. Sprawy po- zostających oskarżonych, wobec stwierdzenia nowych okoliczności, skierowano do śledztwa dodatko- wego.

TRUDNOŚCI FRANCUSKO - WŁOSKIE

RZYM. W tutejszych kółkach francu- skich krąży pogłoski, że powodem zwło- ki w przyjęciu ministra Lavala do Rzymu są trudności, jakie wywołał się miały w toku rokowań na temat Au- strji. Wprawdzie zapowiedzenie stosunków jugosławiańsko - włoskich miało być wyłączone z projektowanych rozmów pomiędzy Mussolinim a Lavalem, jed- nakże jednym z głównych tematów tych rozmów miało być kwestia zagwar- antowania niepodległości Austrii na pod- stawie paktu międzynarodowego. Pod- czas gdy Włochy śledzą się podobno do koncepcji paktu, który obejmowałby przedewszystkiem wielkie mocarstwa, Francja chętnie wdziałaby jako sygn-

tarżusowy paktu również Czechosłowa- cji i Jugosławii.

Taki punkt widzenia zdaje się nie dogadzać całkowicie Włochom, które domagają się utrzymania hierarchii państw europejskich. Natomiast roko- wania dotyczące spraw kolonialnych postępują się miły dość daleko. Wedle krążących pogłosek, Włochy otrzyma- ją na pograniczu Libji około 120 tys. km. kw., należących do Francji. W Somali Francja odstąpiłaby Włochom obszar graniczny z Erytrą. Jeśli cho- dzi o Tunis, konwencja o obywatel- stwie dla Włoch zostały przedłożona na lat 10. Sprawa obywatelstwa wło- skiego w Tunisie zostały by opływie 30 lat ostatecznie zatwierdzone.

Niemieckie zbrojenia na granicach

PARYZ. „Liberte” twierdzi, że w Rze- czypospolitej na granicy Czechosłowa- cji i Libyi oddział ludzie od 19 — 25 lat obowiązuje się do wykonywania w sobotę i niedzielę ćwiczeń wojsko- wych, w szczególności to szkolenia się w strzelaniu karabinów maszynowych i rzucaniu granatów. Cwiczenia te pro- wadzą oficerowie Reichswehry. To sa- mo odbywa się do granicy barwarsko- austriackiej.

W fabrykach amunicji robotnicy o-

bowiązani są do składania przysięgi, że pod groźbą kary za zdradę tajemnicy państwowej nie będą udzielać żadnych informacji o tem, co się dzieje w fa- brykach.

W Berlinie zbudowano nowe koczow- nię, a w Warszawie w miejscowości Sobó zbudowano nową centralę elektryczną, wytwarzającą prąd o napięciu 2.000.000 Volt. Krąży pogłoski, że ta centrala jest w stanie umożliwić przelot samolotów na przestrzeni 300 km.

Ciągle na temat zbrojeń morskich

TOKIO. Po odbyciu konferencji pre- zesa rady ministrów z ministrami ma- rynarki i spraw zagranicznych postano- wiono, jako się dowiaduje Reuter, aby wstępnie rozemysłać, podjęte w Londynie, rozważone były dalej na podstawie sugestji angielskich.

Przyjmując, że parytet morski jest zasadniczo przyjęty, rząd japoński słodny byłby do ogłoszenia swej wła- snej koncepcji tego, co miałyby postu- żyć za podstawę do ustalenia status li- czebnego floty angielskiej, amerykań- skiej i japońskiej.

Rząd uważa, że konieczne jest sformułowanie konkretnego planu tak, aby umożliwić Japonii osiągnięcie parytetu nie tylko w tonażu, lecz i w praktyce. Jeśli tego rodzaju plan byłby przyjęty, Japonia byłaby gotowa prowadzić dysku- sję w duchu pojedynczym co do dłu- gości okresu, w jakim parytet mógłby być osiągnięty i innych kwestyj z tem związanych.

czebnego floty angielskiej, amerykań- skiej i japońskiej.

Rząd uważa, że konieczne jest sformułowanie konkretnego planu tak, aby umożliwić Japonii osiągnięcie parytetu nie tylko w tonażu, lecz i w praktyce. Jeśli tego rodzaju plan byłby przyjęty, Japonia byłaby gotowa prowadzić dysku- sję w duchu pojedynczym co do dłu- gości okresu, w jakim parytet mógłby być osiągnięty i innych kwestyj z tem związanych.

Konflikt włosko-abisyński

LONDYN. Udziałając wyjątkiem w sprawie konfliktu włosko - abisyńskiego sir John Simon, po strzeżeniu się zna- nych szczegółów, oświadczył, że rząd brytyjski będzie starał się wypełnić swe obowiązki, kiedy sprawa wypłyje na obrady Ligi Narodów w styczniu roku przyszłego.

GENEWA. Sekretariat Ligi Naró- dów otrzymał notę rządu włoskiego, sta- nowiącą odpowiedź na notę abisyjską. Ona te dokumenty będą doręczone wszystkim członkom Ligi.

RZYM. Wedle urzędowych danych, які donosi agencja Stefaniaga, straty włoskie podczas ataku abisyjskiego na posterunek włoski w Uslait wyniosły 30 zabitych żołnierzy i 60 rannych.

Polsko-niemiecko-sowiecka konferencja w sprawie sprzedaży żyta

MOSKWA. W ostatnich dniach od- była się w Moskwie pierwsza polsko- niemiecko - sowiecka konferencja w sprawie sprzedaży żyta. W myśl założeń umowy żytniej między tymi trzema krajami o- chwalaono podjęcie od Nowego Roku

wspólnej polityki cen sprzedaży. Postano- wiono, że kolejno centrami biur będą: Berlin - biuro niemieckie, Głaznik - biuro polskie i Hamburg - biuro sowieckie. Delegacja polska po- wróciła do Warszawy.

Proces hitlerowców w Kłajpedzie

KOWNO. W procesie Neumanna i Szasa rozpoczęto dziś czytanie akta o- skarżenia, powstawił jednak spiny o- jak w kłajpedzie o 500 stronach długo, jest to czynność, to pełna prawdomo- wności parę dni. Przewidywać się może, jakie adwokat angielski Lawrence, któ-

remi wstrząs hitlerowski nie pozwoliły na obronę Neumann i towarzyszy. Rozu- mowanie obywateli również miejscowe będą dysponować. Obłąga prawomoc- nym. Wskazanie biura informacyj- nego kłajpedy specjalny wysłannik tego biura dr. Hans Seiflicher.

Warszawa jako przedmurze Zachodu



Stwierdzając, że stolica nasza jest od setek lat granicą między Zachodem a Wschodem, pisma niemieckie podkreślają, że ostatnio zdobywała się ona wyraźnie na rzeź zachodu i zamieszana powiększa reprodukcję Krakowskiego Przedmieścia.

Następczyni tronu w Holandji przygotowują się do swych przyszłych obowiązków



Księżniczka Juljana, następczyni tronu holenderskiego, przewodnicząca posiedzeniu Czerwonego Krzyża.

Możliwość przesilenia w Jugosławii

BIAŁOGROD. Dziś w kółkach polity- cznych rozszalał się pogłoska o możli- wostach przesilenia gabinetowego w Biadogrodzie. Według tych pogłosek rząd Ulanowicza ma podać się we wro- tek do dymnacji. Osoba następcy nie jest jeszcze ustalona i wybór jej stałowi

największe trudności. Szanso ministra Jewlicza, jako przyszłego szefa rządu w ostatnich dniach bardzo zmalały. Zda- je się, że kandydaty jego w danej chwili nie biorze się pod uwagę. Dzie- kie szansa ma generał Żitowicz, ale jego nazwisko wywołuje duże zastrzeżenia.

wają całe rodziny lub poszczególne o- soby. Wczoraj do Biadogrodu przyjecha- ła grupa wygnanców, składająca się z 8 rodzin w ilości 31 osób.

Jugosławia nadal wydała Węgrów

BUDAPEST. — Węgierska agen- cja telegraficzna donosi, że wydalenie Węgrów z Jugosławii nie ustaje. Go- dzisznie na stacje graniczne przyby-

szano śledzenia inwalidów. W czasie ma- nifestacji doszło do starcia między in- waldami a policją. Cetera regij polskiej nastali ranni.

Przeobrażenia prezesa federacji inwalidów przed pomnikiem Clemen- sa demonstranci rozumieli się w o- kazy.

Demonstracje inwalidów w Paryżu

PARYZ. — Pochód złożony z ty- siąca inwalidów udał się w niedzielę po południu po estandardem pod Żak Triumfalny, gdzie na grobie Nieszna- nego żołnierza złożono wieniec.

Inwalidzi udali się następnie pod pomnik Clemensa. Inwalidzi nieśli transparenty straszące najróżniej-

PLENARNE POSIEDZENIE SENATU

WARSZAWA. — Marszałek sena- tu Kackiewicz wyznaczył plenarne posiedzenie senatu na czwartek, 20 grudnia, na godz. 16-4. Przewo- dzenie senatu o godz. 16-4 będzie się posiedzenie klubu senackiego 3B WR.

Prace komisji budżetowej Sejmu

WARSZAWA. — We wtorek 18 b.m. na posiedzeniu komisji budżeto- wej sejmu, rozpatrywano będzie przed- podaniem preliminarza budżetowy mi- nisterstwa opieki społecznej. Po połu- dniu obrad komisji nie będzie się względu na plenarne posiedzenie sejm- u. W środę, dnia 19 b.m., komisja

Posiedzenie komisji regulaminowej Sejmu

Na dziś wyznaczone zostało posie- dzenie komisji regulaminowej niety- kachności posiedzenia. Na porządku o- brad komisji znajdują się m. in. wnio- ski władz prokuratorskich o powoła-

nie na podjęcie do odpowiedzialno- ści sądowej posłów: Pasa, Pawlikow- skiego, Wrony, Ręgera, Wojciecha Wojciechowskiego, Gęsiora, Wachu- ka, Fideusza, Sacki i Lasoty.

Mąż, który nie wie, że jest żonaty

(11) Rzeczywistość wynajduje często sytuacje, które na scenie sztuki...

W 23 dni z Genui do Szanghaju



W Bremie spuszczono na wodę w obecności kanclerza Hitlera parowiec Północnego Lloyda...

LISTY Z CIEMNOŚCI... Anonimy pląga ludzkości

(12) Gdy jakiś większy wypadek zdarzył się w...

Przewrót w grafice

Pod takim tytułem pisał p. Stanisław Piaszek...

Pierwsze zdjęcie z pożaru w Hollywood



Pałacyk oberżeni w wielkim pożarze, który nawiedził Hollywood...

Czy Stany Zjednoczone wejdą DO LIGI NARODÓW?

W następnym szeregu wydarzeń politycznych...

Mściwe narzędzia tortur Między dwoma celami w więzieniu Sing - Sing

(13) Młody Coper, znajdujący się od czterech miesięcy w nowojorkim więzieniu Sing - Sing...

MORDERCA TAJEMNICA Hala nie był łep. Coper opisał mi dokładnie salę muzeum...

Obaj "kolejki" zdawali sobie sprawę, że spara, która ich łączy...

Obaj "kolejki" zdawali sobie sprawę, że spara, która ich łączy...

Obaj "kolejki" zdawali sobie sprawę, że spara, która ich łączy...

Obaj "kolejki" zdawali sobie sprawę, że spara, która ich łączy...

Obaj "kolejki" zdawali sobie sprawę, że spara, która ich łączy...

Wobec tego mój wystąpił przed sądem z wnioskiem...

Temniemiem w procesie, który miał rozstrzygnąć o wartości jej malowania...

W parę minut potem rozległ się straszny wrzask...

W drugim wypadku anonimowski dowód prawda...

W parę godzin godzinach podjął podjęto w tym muzeum...

W parę godzin godzinach podjął podjęto w tym muzeum...

W parę godzin godzinach podjął podjęto w tym muzeum...

W parę godzin godzinach podjął podjęto w tym muzeum...

W parę godzin godzinach podjął podjęto w tym muzeum...

W parę godzin godzinach podjął podjęto w tym muzeum...

W parę godzin godzinach podjął podjęto w tym muzeum...

W parę godzin godzinach podjął podjęto w tym muzeum...

W parę godzin godzinach podjął podjęto w tym muzeum...

W parę godzin godzinach podjął podjęto w tym muzeum...

W parę godzin godzinach podjął podjęto w tym muzeum...

W parę godzin godzinach podjął podjęto w tym muzeum...

W parę godzin godzinach podjął podjęto w tym muzeum...

W parę godzin godzinach podjął podjęto w tym muzeum...

W parę godzin godzinach podjął podjęto w tym muzeum...

W parę godzin godzinach podjął podjęto w tym muzeum...

"Latający Holender" III Rzeszy

Oskar O'Brien konstruuje "La Republic" interakcję opo...

Ribbentrop wybuchnął śmiechem: "Jako, i on również? Wszyscy więc chyba zajmują się dziś polityką..."

Naszyły przybył Hitler, rozmowa trwała kilka godzin...

Od tej chwili Ribbentrop stał się powiernikiem Hitlera...

Świadczą o tym naprzykład drażniące słowa...

Świadczą o tym naprzykład drażniące słowa...

Świadczą o tym naprzykład drażniące słowa...

Świadczą o tym naprzykład drażniące słowa...

Świadczą o tym naprzykład drażniące słowa...

Świadczą o tym naprzykład drażniące słowa...

Świadczą o tym naprzykład drażniące słowa...

Świadczą o tym naprzykład drażniące słowa...

Świadczą o tym naprzykład drażniące słowa...

Świadczą o tym naprzykład drażniące słowa...

Świadczą o tym naprzykład drażniące słowa...

Świadczą o tym naprzykład drażniące słowa...

Świadczą o tym naprzykład drażniące słowa...

NOWA KOMBINACJA Francja--ZSSR--Mała Ententa--Turcja

Perlinax pisze na łamach "L'Echo de Paris":

"W ostatnich dniach w Genewie wyjasniło się, że Francja we wszystkich wypadkach...

W Genewie i niktłko w Genewie mają głos tylko ci, których się nie liczy...

W Genewie i niktłko w Genewie mają głos tylko ci, których się nie liczy...

W Genewie i niktłko w Genewie mają głos tylko ci, których się nie liczy...

W Genewie i niktłko w Genewie mają głos tylko ci, których się nie liczy...

W Genewie i niktłko w Genewie mają głos tylko ci, których się nie liczy...

W Genewie i niktłko w Genewie mają głos tylko ci, których się nie liczy...

W Genewie i niktłko w Genewie mają głos tylko ci, których się nie liczy...

W Genewie i niktłko w Genewie mają głos tylko ci, których się nie liczy...

W Genewie i niktłko w Genewie mają głos tylko ci, których się nie liczy...

W Genewie i niktłko w Genewie mają głos tylko ci, których się nie liczy...

W Genewie i niktłko w Genewie mają głos tylko ci, których się nie liczy...

W Genewie i niktłko w Genewie mają głos tylko ci, których się nie liczy...

W Genewie i niktłko w Genewie mają głos tylko ci, których się nie liczy...

W Genewie i niktłko w Genewie mają głos tylko ci, których się nie liczy...

W Genewie i niktłko w Genewie mają głos tylko ci, których się nie liczy...

CO DAĆ DZIECIOM NA GWIAZDKE

Co dać dzieciom na gwiazdkę? Co nie pytanie: naturalnie, książkę!

Wielki Przebory i Wacław Gąsiorowski

Wielki Przebory i Wacław Gąsiorowski są tymi powiastkami...

Wielki Przebory i Wacław Gąsiorowski

Wielki Przebory i Wacław Gąsiorowski są tymi powiastkami...

Pociąg rozbił autobus

Wakacje były sjażdżal pociąg na linii Hannover - Bremen...

Oddziały holenderskie dla Zagłębia Saary

Holenderskie piechota, która pod komendą kpt. de Bruynea...

Ustąpienie Kruppa

BERLIN. — Znamy przynajmniej nazwiska Kruppa...

W liście posłanym dr. Schacht, stwierdzając, że Krupp ustąpił za wina...

Incident z międzynarodowym koncertem

PARYŻ. Berliński korespondent „Echo de Paris” donosi, że dzielnicy...

Inspektor Bony

PARYŻ. — Inspektor Bony, przed kilkoma dniami wyznaczony...

Skazywanie komunistów w Niemczech

BERLIN. — W ostatnich dniach prasa niemiecka coraz częściej zwraca...

Manhattan, dzielnica drapaczy niebios w N. Yorku



Widok na wyspy Manhattan, dzielnicy New Yorku z widokiem na otwarte morze.

Wyjazd ambasadora Laroche'a

PARYŻ. — „L'Intransigeant” donosi, że ambasador Laroche wyjechał...

Kotewski - litewski przyjaźni

RYGA. — Prasa podaje, że szef litewskiego sztabu generalnego pułk...

ŻADAJCIE

we wszystkich sklepach składach aptekach naszego...

HERBY

polkie gotowe na wypiek, krakowski...

ECHA WZÓRAJSZE

Ministerstwo sprawiedliwości odrzuciło podanie...

Z okazji święta niepodległości w Husiatynie nad Zbraczem uroczystość...

CHIRURG I SPECULANT NAFIYU

WIEDEŃ. — Znamy chirurga prof. uniwersytetu dr. Lorentza...

WYŁĘTY TYBRU

RYM. — Różka Tybr salata niekiedy ma polskone okolice...

POBĄR STANI WYŚCIGOWEJ TORONTO

Referat na temat wyścigów polnych wygłoszono wczoraj...

Nadanie dyplomu Doktora Honoris Causa Bolesławowi Limanowskiemu

W piątek odbyła się na Uniwersytecie Warszawskim uroczystość...

ROZDANIE NAGRÓD NOLIA W STOKHOLMIE

10 grudnia, w 38 rocznicę śmierci Alfreda Nobla, nastąpiło rozdanie nagród...

TELEGRAMY

POLSKO - HISPANSKA UMOWA HANDLOWA

WARSZAWA. 14 b. m. podpisana została w Madrycie umowa handlowa...

60 PIŁOZYCH SZYBOWYCH WARSZAWA

16-iej w lokalu gimnazjum żeńskiego im. Jana Kochanowskiego...

WIEDEŃ

Znamy chirurga prof. uniwersytetu dr. Lorentza...

WYŁĘTY TYBRU

RYM. — Różka Tybr salata niekiedy ma polskone okolice...

POBĄR STANI WYŚCIGOWEJ TORONTO

Referat na temat wyścigów polnych wygłoszono wczoraj...

Fundacje ks. wiceministra Żongółtewicza

WILNO. — W niedzielę, jak zapowiadaliśmy, ks. wiceminister Żongółtewicz...

Odczyt pośta Miedzińskiego na czarnej kawie Klubu Społecznego

Wczoraj, w sali Kasyjna Oficerskiej, odbyła się Czarna Kawa Klubu Społecznego...

Echa wypadku przy ul. Makowej

WILNO. — Jak się dowiadujemy, zwłoki tragicznie zmarłego urzędnika...

Małoletni żebracy

WILNO. Mimo wyjątkowej akcji policyjnej przeciwko państwowym szkodliwym...

WILEŃSKI PRYWATNY BANK HANDLOWY

WILNO. W dniu wczorajszym grupa dzieciaków na czele z matką...

Ostrożnie z granatami

Nie mogą doczekać się sniegu, grupa dzieciaków na czele z matką...

Kto okradł sklep Gitelsa

WILNO. Notowali wczoraj o kradzieży futra i sz. kreów w sklepie Gitelsa...

Znowu szpilka w chlebie

WILNO. — W kapitalnym idworkim (Prasa 17) która polska...

OBRADY KRESOWEGO ZW. ZIEMIAN

Wczoraj, w lokalu Związku Ziemiaków przy ul. Szosowej...

Selektywne i zakres fal

Przy omawianiu zalet odbiorników słyszy się zdanie, że pewne aparaty...

SKLEPY W TYGODNIU PRZED-SWIĄTECZNYM

WILNO. Starostwo Grodzkie wleciłskie podaje do wiadomości...

KRONIKA SŁONIWSKA

Magistracka studnia. Tyle się pisze i słyszy o gospodarstwach...

KRONIKA BARANOWSKA

Z życia ochotniczej strażi pożarnej. Donoszą nam, że w mi. Przenka...

KRONIKA BARANOWSKA

Z życia ochotniczej strażi pożarnej. Donoszą nam, że w mi. Przenka...



Widok na sali w szkole, na wydziałach sztuki rokrocznie uroczystości, mile widziane przez ludność...



10 grudnia, w 38 rocznicę śmierci Alfreda Nobla, nastąpiło rozdanie nagród w stolicy Szwecji...

Advertisement for Edward Rybasiewicz, lawyer and prosecutor.

Advertisement for Jan Nasuto, lawyer and prosecutor.

Advertisement for Ryszard Waszkiewicz, lawyer and prosecutor.

Advertisement for Komunikat Stacji Meteorologicznej USB.

Advertisement for Wileński Prywatny Bank Handlowy.

